
              

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

FIRMA APPOSTA

  

  DELIBERAZIONE  n°535 del 26/06/2012

OGGETTO: D.G.R. n. 40/25 del 09.10.20007 – UPB SC 05.01.003 CAP. SC 
05.0053  del  Bilancio  Regionale  per  l’anno  2009.  Lavori  di 
completamento  del  Corpo  P  del  P.O.  San  Martino  -   “Lavori  di 
adeguamento normativo delle cabine di media tensione, dell'anello 
MT  e   del  sistema  di  alimentazione  di  sicurezza  del  P.O.  San 
Martino di Oristano”. Aggiudicazione definitiva della gara.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE:  Ing. Marcello Serra

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

• che con proprio atto deliberativo n. 196 del 16.03.2012, si 
procedeva all'approvazione dello schema di avviso pubblico, 
comprensivo  dei  relativi  allegati,  per  l'acquisizione  di 
manifestazione d'interesse, ai sensi del combinato disposto ex 
art. 122, comma 7 e art. 57, comma 6 del D.Lgs n. 163/06 e 
ss.mm.ii,  finalizzato  all'individuazione   di  operatori 
economici da consultare nel rispetto dei principi di  non 
discriminazione,  parità  di  trattamento,  proporzionalità, 
trasparenza, nonchè all'avvio delle relative procedure di gara 
per l'affidamento dei lavori di “Adeguamento normativo delle 
cabine di media tensione, dell'anello MT e  del sistema di 
alimentazione di sicurezza del P.O. San Martino di Oristano”;

• che con Deliberazione D.G. n. 321 del 26.04.2012, si procedeva 
alla nomina della Commissione di gara per l'espletamento delle 
procedure di gara finalizzate all'aggiudicazione dei suddetti 
lavori; 

Preso atto 
che in data 02.05.2012, si svolgeva la procedura di sorteggio, così 
come  previsto  dall'apposito  avviso  pubblico,  di  n.  10  Ditte  da 
invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori in 
oggetto;
Dato atto

• che con Determinazione del Direttore del Servizio Nuove Opere 
e  Ristrutturazione  n.  1172  del  08.05.2012,  si  procedeva 
all'approvazione del verbale in data 02.05.2012, relativo alla 
seduta di sorteggio delle  n. 10 Imprese da invitare alla 
procedura negoziata, nonché all'approvazione della lettera di 
invito, del disciplinare amministrativo e dell'elenco delle 
Ditte ammesse; 

SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati: 
Allegato A): verbale di gara in data 23.05.2012; 
Allegato B): nota prot. n. 3807971 del 04.06.2012 del Direttore 
dei Presidi Ospedalieri, Dott. Nicolò Orrù;  

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Roberta Serra



• che  con  la  medesimo  atto  si  procedeva,  inoltre,  all'indizione 
della relativa procedura negoziata, ai sensi dell'art. 57, comma 
6, del D.Lgs. n. 163/06 ss.mm.ii; 

• che  con  lettera  d'invito  prot.  n.  30662  del  08.05.2012,  si 
invitavano le 10 Ditte ammesse, a presentare un'offerta economica; 

Visto
il verbale di gara, in data 23.05.2012, allegato al presente atto sotto 
la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, con il quale si 
è proceduto all’apertura delle offerte economiche delle n. 10 Imprese 
invitate  alla  suddetta  procedura  negoziata,  e  all'aggiudicazione 
provvisoria, all'Impresa SAIME s.r.l., con sede in Oristano, che ha 
offerto, per l’esecuzione dei lavori di “Adeguamento normativo delle 
cabine  di  media  tensione,  dell'anello  MT  e   del  sistema  di 
alimentazione  di  sicurezza  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano”, un 
ribasso del 21,089%  sull’importo a base d’asta, pari ad un costo di 
Є 318.222,87 al netto degli oneri per la sicurezza; 
Dato atto

• che  si  è  proceduto  all'avvio  delle  procedure  di  acquisizione 
d'ufficio  della  documentazione  relativa  alla  dimostrazione  dei 
requisiti  di  ordine  generale  dichiarati  in  sede  di  gara 
dall'Impresa SAIME s.r.l., con sede in Oristano, provvisoriamente 
aggiudicataria; 

• che  è  stato  acquisito  d'ufficio  il  certificato  del  casellario 
giudiziale  in  capo  al  legale  rappresentante  dell'Impresa 
aggiudicataria; 

Vista
la nota prot. n. 3807971 del 04.06.2012, a firma del Direttore del 
PP.OO., Dott. Nicolò Orrù, allegata al presente atto sotto la lettera 
B) agli effetti formali e sostanziali, con la quale formalmente chiede, 
al Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, di accelerare, con ogni 
consentita urgenza, tutte le procedure necessarie per l'apertura del 
Nuovo  Corpo  DEA,  ed  in  particolare  all'apertura  del  Nuovo  Blocco 
Operatorio, in quanto una sala operatoria, tra quelle attualmente in 
funzione, risulta non accessibile per problemi di infiltrazione d'acqua 
piovana, creando notevoli disagi soprattutto alle attività programmate; 
Considerato
che la realizzazione dei lavori in oggetto risultano indispensabili per 
l'apertura del Nuovo Corpo DEA, ormai in fase di collaudo;
Ritenuto
dunque di dover procedere: 

• all'approvazione del verbale di gara in data 23.05.2012, allegato 
al presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e 
sostanziale; 

• all'aggiudicazione definitiva della presente procedura di gara, in 
favore dell'Impresa  SAIME s.r.l., con sede in Oristano, per un 
importo contrattuale di € 326.722,87+IVA, dando atto che, ai sensi 
dell'art. 11, comma 8 del D.lgs. n. 163/06 ss.mm.ii, l'efficacia 
dell'aggiudicazione  è  subordinata  all'acquisizione  della 
certificazione di regolarità fiscale, ancora in corso; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Di approvare il verbale di gara, in data 23.05.2012,  allegato al 
presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e 
sostanziale; 

Di  aggiudicare  la  presente  procedura  di  gara,  in  favore 
dell'Impresa  SAIME s.r.l., con sede in Oristano, per un importo 
contrattuale di € 326.722,87+IVA; 

Di  dare  atto, che  l'efficacia  dell'aggiudicazione  definitiva  è 
subordinata  all'acquisizione  della  certificazione  di  regolarità 
fiscale, ancora in corso, dichiarata in sede di gara dall'Impresa 
SAIME s.r.l., con sede in Oristano; 

Di far fronte alla spesa complessiva di € 359.395,16, IVA compresa, 
con  l’utilizzo  dei  fondi  di  cui  al  programma  investimenti  in 
edilizia  sanitaria  e  per  l’ammodernamento  tecnologico  D.G.R.  n. 
40/25 del 2007, intervento N.P. 20 – P.O. San Martino di Oristano – 
completamento  Corpo  P  Annualità  2009  –  conto  patrimoniale 
0102020801 (Immobilizzazione materiali in corso acconti) Aut. UANOR 
n.  11/2012  sub.2  -  Prog.  N.P.  20  –  4  D.G.R.  40/25  -   CUP 
J18G12000010002 – CIG 4116841CA7;  

 
IL Direttore Generale 
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 28/06/2012 al 12/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	              
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	  
	  DELIBERAZIONE  n°535 del 26/06/2012
	DELIBERA

